Eidgenossenschaft und der Fürstlich Schaumburg-Lippischen

Staatsregierung zweimal gleichlautend ausgefertigte
Konvention soll, nach erfolgter Auswechslung, Kraft und

Wirksamkeit in den beiderseitigen Landen haben und

öffentlich bekannt gemacht werden.

Zürich, den einunddreißigsten Heumonat eintausend

achthundert und vierzig (1840).

Bürgermeister und Staatsrath des Kantons Zürich,
als eidgenössischer Vorort,

in deren Namen,

sl. 8) Der Amtsbürgermeifter,
'

(5i>.) Cd. v. Muralt.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft,

(«iFv.) Am Rhyn.
Für getreue Abschrift,

Der eidgenössische Kanzler,

[...]

öffentlich bekannt gemacht werden.

Wir solche in allen Punkten genehmiget und zu des-

18. Januar stn Urkund mit Unserer eigenhändigen Unterschrift und
1841. vorgedruckten Fürstlichen Jnsiegel verschen haben.

Gegeben in Unserer Residenz Bückeburg, am 9.
September Eintausend achthundert und vierzig (1840).

(slKu.) Georg Wilhelm,
(l.. 8.)

(siKu.) Laugerfeldt.

(sißn.) I. Strauß.
Für getreue Abschrift,

Der eidgenössische Kanzler,

(»i^n.) Am Rhynf

I.itt. C.

Promulgationsd ekret.

Der Regierungsrath der Republik Bern
verordnet:

Die vorstehenden, am 15.

[...]

der Unterschrift unsers Schultheißen, Präsidenten der

schweizerischen Tagsatzung und des eidgenössischen Vor-

1«. Dez. ortes, mit derjenigen des Kanzlers und mit dem Jnsiegel
t8«l. der schweizerischen Eidgenossenschaft versehen worden, zu

Bern, den dritten November eintausend achthundert ein

und vierzig (3. November 1841).

Schultheiß und Negierungsrath des Cantons Bern,
als wirklicher Vorort der schweizerischen

Eidgenossenschaft,

und in deren Namen,

der Schultheiß des Cantons Bern,
Präsident der Tagsatzung,

(Unterzeichnet) C. Neuhaus.

Der Kanzler der Eidgenossenschaft,